PAGE

        АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САЯНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21"   09.  2021г.                    п. Орье                              № 27-п
О внесении дополнений в Постановление

администрации Орьевского сельсовета

от 02.02.2021г. № 02-п "Об утверждении Плана

мероприятий по профилактике и противодействию

коррупции в администрации МО "Орьевский сельсовет"

на 2021 г.".
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года №478 "О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы". руководствуясь Уставом Орьевского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести дополнения в Постановление администрации Орьевского сельсовета от 02.02.2021 года № 02-п "Об утверждении Плана мероприятий по профилактике и противодействию коррупции в администрации МО "Орьевский сельсовет" на 2021г." :

1.1. Раздел 1. Плана мероприятий по профилактике и противодействию коррупции в администрации МО Орьевский сельсовет на 2021 г., ( далее План) дополнить пунктами 1.3 и 1.4.:

1.3. "Участие муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции" .  Срок реализации - постоянно . Исполнители - должностные лица администрации Орьевского сельсовета.

1.4. "Участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу (работу) в Администрацию Орьевского сельсовета и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции"  -  Срок реализации по мере поступления вновь поступивших на муниципальную службу.

1.2. Раздел 6 Плана дополнить пунктом  6.4.:
6.4. "Участие муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в проведение закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции".  Срок реализации постоянно.
2. Ответственность за исполнение настоящего постановления  оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в «Информационном листке».
Глава администрации
Орьевского сельсовета:                                    С.В. Базитов